mōrari dulce arbitrātūr. Que iō elegerūt· vt solitariā vitam remo ta possint arbitroy interpolatōne trāfigere. H̄unt tamē aliqua ge nera pīscū· que non ingenij faci litate loca mutet· sed fouēdi par tus nc̄itate. Quē oportuno atq; legitimō p̄curātes tēpore· ex plu rimis locis ad diuersos finēs māris· innumeri velut cōnumi cōfilio cōueniētes· cōiuncto agmine· aq̄ lonis flatus petūt· & ad illud sep tentriōaliū mare p̄tium quadā nature lege contendunt. Dicas si ascēdētes vīdeas· reuma quoddā esse ita p̄ruunt· fluctusq; interse cant· per p̄pontidē in euxinū· vio lento impetu p̄fluētes. Quis pī scib⁹ hec annūciat loca· p̄cepta· tēpora. Quis tribuit dispositōez viandi· comeadi· ordinez· metas· & tēpora reuertēdi. Hoies sunt impatorē habent· cuius expectat imperiū· p̄cedit thessera· p̄ponit evicta p̄vincialib⁹· vt conue miant· tribumis militū littere di rigūt· dies statuitur· & pleriq; ad dies statutos occurrere non queunt. Quis impator pīscib⁹ p̄ceptū dedit. Quis doctor· hanc tribuit disciplinā· qui metatores itinera disponunt· qui duces iter dirigūt· vt nullus defit occursus. Sed agnosco quis ille fit impa tor qui ordinatōne dīma sefibus vīnuersorū suūz infundat imperiū· qui tacitus mutis animatiōib⁹

f. iij

naturalis discipline ordinem trahuat. non solū magna penetret. sed etiam per minima quecumque se fidat. **D**ivine legi piscis obsequitur. et homines tradidit. **P**iscis solēmter audit mādata celestia. **A**n contēptibilibus tibi videtur quod mutus est romiscus exp̄s. **S**ed vide ne tu tibi magis in apias esse contēptui. si irronabili. irronabilior deplendans. **Q**uid autem rōnabili? hoc piscium transiit. cuius rōnem quidem verbis non explicat. sed factis loquitur. **P**ergunt enim estatis tempore ad frētū potius eo quod reliquo maris finu. hic finus dulcior sit. **N**ō enim tam diu sol in frēto. quod diu ceteris immoratur. ea quae fit cā ut nō oīm aquā exhausta quod dulcis atque potabilis sit. **Q**uis autem ignorat quod etiam ea que maritima sunt. a quas plerūque dulibus delectantur? **D**enique dum flumina sequuntur et ad superiora ascendunt. frequenter alieni pisces generis capiuntur in fluminis. **C**ū hec igitur cā pontū illis faciat ḡtiorē. vel quod estus temperet solēmis illic flatus aq̄lōnis. tū oportuniorez ceteris iudicat in quo generare et p̄tus possint p̄p̄os enutrire. quod teneri fetus labore aliena regionis ferre vix possint. quas illic fouet aeris magis clementia. Itaque pacto munere oīs simul eo quo venerat agmine reuertuntur. **Q**uonā sit ista rō siderem? Obiectum est potius finē boree. ceteroruīque ventorum violē

tissimis flatibus. vñ grauis illic p̄cella fuit. et tempestates mouētur. ita ut de profundis arena visetur. **C**onfluctus arenosus indicō est. quod ventorum motu insurgēt altius. tū potius grauior. hanc dubie non solum nautigātibus. sed etiam maritimis ipsi animatibus intolerabilis habetur. **A**ccedit illud quod cū plurima et maxima potius fluminis misceatur. tū hiberno tempore finus ipse frigidior. et horēti rigescit allapsu. ppterēa pisces tanquam arbitri fluentorum estate illic asperitatis aure clementiā captare suae uerunt. **C**uius amēnitatiē p̄fundi rursus hyemis aspera declinare contēdunt. et septentrionalē plage seu fugientes. in reliquo se finus deferunt. in quibus autem ventorum mollior sit placiditas. aut solis soleat uernare tempēries. **N**ouit igitur pisces pariendi tempus quod p̄ magnō misterio dixit salomonis sapientia. **N**ouit tempus eundi atque redeundi. nouit tempus p̄fundiōis etiam statōis. et nouit ut non queat falli. quod non rōnis estimatōne et disputatōis argumēto vtitur. sed inspiratōe nature que vera est magistra pietatis. **D**enique omnes amantes prescrip̄ta habent parendi tempora. homo solus indiscreta atque confusa. reliqua genera de mentiam temporis quāunt. mulieres sole p̄tus suos inclemēter effundunt. **V**ana enim et intemperans

libido generandi. vagam pariendi
etate exhibet. **P**iscis tanta maria
transmittit. ut utilitate aliquam
generi suo querat. nosque diffusa
equora transfretamus. sed quanto
bonius quod successiomis amore.
quod peccame auditate suscipit.
Demique illis ad pietatem. nob ad
questum transmissione deputaf. Illi
sobolem preferunt oibus mercibus ca-
norem. nos mercem longe imparez
ad periculi vicem. misera lucri cupi-
dine reportam? Itaque illi patria
repetunt. nos derelinquis. Illis
navigando incrementum generis ac
quiritur. nob minus navigando.
Quis igitur neget dominus illis
infusum ingemum esse homini atque
tutem. cum videat istos in aquo-
nem tam solemneque obeundae fecundi-
tatis peregrinatorem viuacem inge-
mo coponere. **A**lios in exiguo cor-
pore tantum validitatis assumere.
ut maximas natiuum plenis currre-
tes velis. in mediis fluctibus si-
stant. sicut brevis pisciculus. **E**chi-
nus tanta facilitate memorat na-
vium ingentem statuere. ut quis radi-
catam mari berere videas. nec mo-
uen. aliquod diu enim immobile suat.
An et huic putas sine creatoris
munere. tantum potuisse suppetere
utilitas? **Q**uid gladios loquar. a
sarras. aut canes maritimos. aut
balenas. aut zigenas. **Q**uid ei-
am turturis aculeum centrum. et hoc
mortue. **H**ic autem invipere os si quis

calcauerit recens duxat graui?
quod venenum nocere prohibetur. et im-
medicable vulnus serpere. **I**ta
eciam turtur aculeo suo mortua.
et aplius quod viua. periculum afferre
memorat. **L**epusculus quoque tis-
midum animal in terris. in mari
formidabile. citam et que non facile
possit auferri corruptela inuehit.
Voluit ei te creator tu? nec in mai-
satis ab infideliis esse securum
ut propter pauca que noceant. qui si
in excubitis positus. arma fidei se-
per. et scuto deuotissimus accinctus. a
domino tuo debeas salutis sperare pro-
fidium. **V**eniam? ad atlanticum
mare. quod in gentia illuc. et infinite
magnitudinis cete. Que si quan-
do supernata fluctibus. ambulae
insulas putas. montes altissimos
summis ad celum verticibus emine-
re. que non in acta. nec in litoria
bus. sed in atlanticis maris profun-
do ferunt videri ut eorum conspectu
naute a navigandi in illis locis pro-
sumptione reuocetur. nec secreta
elementorum adire. sine sumpta ter-
rore mortis usurpent. **S**ed iam
assurgamus ipi de profundis maris.
et aliquantulum sermo noster emer-
gat. atque ad superiora se dirigat.
Spectem? ea que usitata multis
et plena sint gracie. quomodo aqua
in salis vertat soliditatem. ut ferro
sepe cedatur. quod de britanicis sali-
bus. nihil mirum. qui specie mar-
moris validi eiusdem metalli. mureo

f. 111

candore resplendent. salubres cor
poris cibo. et potui nimis grati.
quo eiaz indecorus lapis coralliu
in mari herba sit. **P**ri in aerem
transferatur lapidis. lapidis firmi
tate solidetur. **V**ii eciam ostreis p
reciofissima margarita natura insi
xerit. Quo ea maris aqua in tam
mollie carne solidauerit. que diffi
cile apud reges inueniuntur. Ea in
litoribus qsi vilia iacet vulgo. et
saxis asperis et cautiis colligun
tur. Aureu eciam vellus aqua nu
trit. et lanam in memorati spem me
talli gignit litora. Cuius colores
nulli adhuc eoz qui fucis diuer
sis obducunt vellera. imitari po
tuunt. Adeo nature maritime grām
hūana implere nescit industria.
Scimus qr solitudine vellera
omni eciam minus preciosa curētur.
Sint licet optima. nequaquam tam
hīs fucus innascit. hic naturalis
color est. quē nullus adhuc fucus
equit. **H**oc qz piscis est vellus. hī
et ipsi murices qz insigne dant re
gum. sunt maritim. Et qz prator
grā vel ortor ameitas pot cerus
lei maris equparare picturā vel au
rum. licet in pratibus flores refulge
ant. **A**uri qz fulgorem in mari la
na resplendet. Et illi citio marce
scut. ista diu duratura seruat. Li
lia in ortis eminus nitent vela in
nauibus. **H**ic odor. illic vetus aspi
rat. Que utilitas in folio. in naui
bus quāta commercia. Lilia suaui